



Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2

(Dodatečné informace č. 2)

„Město Strmilov – Rozšíření kanalizace a novostavba ČOV“

Vážená paní / Vážený pane,

na základě zmocnění zadavatele – **Město Strmilov, Náměstí 60, 378 53 Strmilov, IČ: 00247511**, Vám poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem: „**Město Strmilov – Rozšíření kanalizace a novostavba ČOV**“.

Dotaz uchazeče č. 1

V kvalifikační dokumentaci uvádíte následující požadavek:

Z celkového počtu tří referenčních zakázek definovaných výše, musí být doložena uchazečem minimálně jedna referenční zakázka, kde se muselo jednat o realizaci výstavby ČOV s technologií obousměrného odsávání kalu ze dna dosazovací nádrže do bočního kanálu principem spojených nádob.

Při průzkumu zakázek realizovaných v ČR bylo zjištěno, že uvedená technologie u nás byla osazena za posledních 5 let pouze jednou. To znamená, že uvedenou referenci má na českém trhu pouze jediná firma. I kdybychom vzali do úvahy možnost použití referencí zahraničních společností je tímto požadavkem soutěž stále nepřiměřeně omezena. Navíc samotný fakt, že uchazeč nemá s montáží této technologie předchozí zkušenost, neznamená, že ji není schopen správně provést.

Omezení soutěže vyvolané uvedeným požadavkem odporuje principům uvedeným v §6 zákona č. 134/2016 Sb. a s ohledem na typ a rozsah zakázky je zcela nepřiměřené. Zadavatel se jednoznačně vystavuje riziku postihu ze strany příslušných kontrolních orgánů.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1

Jednoznačnou prioritou zadavatele v rámci všech zadávacích řízení a rovněž i jedním z hlavních důvodů, proč je umožněno zákonem požadovat kvalifikační předpoklady v rámci zadávacích řízení, je dosažení výběru odborně, technicky a profesně zdatného subjektu (dodavatele), u kterého lze předpokládat, že je předmětnou zakázku schopen realizovat. Nároky na uchazeče v rámci kvalifikačních předpokladů tak slouží zadavateli jako kvalitativní prověření jednotlivých uchazečů. Zadavatel se domnívá, že požadavek zadávací dokumentace na doložení dotčených referencí (plně odpovídají předmětu veřejné zakázky, neboť jsou odvozeny přímo z projektové dokumentace zakázky (nebo jeho dotčené části) a jsou ještě poníženy ve své hodnotě k poměru předpokládané hodnoty), je v souladu s účelem a dikcí zákona (a aplikační praxe), a rovněž je tento požadavek v souladu s prioritou zadavatele získat dodavatele odborně schopného splnit realizaci zakázky. Dle názoru zadavatele se jedná o objektivní, zákonný a standardní požadavek na tento kvalifikační předpoklad.



Pokud je zadavateli známo, tak na relevantním trhu existuje více subjektů, které splňují dotčené kvalifikační požadavky (resp. bylo realizováno více než jedna realizace výstavby ČOV s technologií obousměrného odsávání kalu ze dna dosazovací nádrže do bočního kanálu principem spojených nádob), avšak potvrdí-li se skutečnost tvrzená dotazovatelem, je zadavatel připraven využít svého práva stanoveného v zadávací dokumentaci a zrušit předmětné zadávací řízení. Zadavatel pro úplnost dodává, že lze taktéž využít subdodavatelů, případně podat společnou nabídku s více subjekty, např. ve sdružení.

Dotaz uchazeče č. 2

V kvalifikační dokumentaci uvádíte následující požadavek:

Z celkového počtu čtyř referenčních zakázek definovaných výše musí být doloženy uchazečem minimálně dvě referenční zakázky, kde probíhala v rámci realizace současně i výstavba nebo rekonstrukce vodovodního řádu v minimálním rozsahu (délka potrubí) 350 m u každé referenční zakázky.

Domníváme se, že požadavek současné pokládky jak kanalizace, tak vodovodu v rámci jedné stavby je omezující a technologicky neodůvodnitelný. S ohledem na poměr rozsahu prací na vodovodu k rozsahu ostatních prací nelze ani odůvodnit, že účelem této podmínky je zajistit, aby měl zadavatel zkušenosti z hlediska organizace práce na stavbě, neboť práce na vodovodu tvoří v rámci stavby minoritní část. Dle našeho mínění je plně dostačující, aby měl zhotovitel zkušenosti s realizací vodovodů i z jiných staveb, kde byl vodovod budován samostatně či jako součást jiné stavby než výstavby kanalizace.

Zruší zadavatel výše uvedené nepřiměřené, diskriminující požadavky a prodlouží lhůtu pro podání nabídek?

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2

Zadavatel se v návaznosti na svoji odpověď na dotaz č. 1 rozhodl neměnit stanovené požadavky na kvalifikaci.

Zadavatel se rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek do 3. 4. 2017 do 11:00 hod.

Bod 8. kvalifikační dokumentace ZPŮSOB A MÍSTO PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST A PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE se mění následovně:

Obálka obsahující žádost o účast a prokázání splnění kvalifikace bude doručena doporučeně poštou nebo osobním podáním (v pracovních dnech v době od 8:30 do 15:00 hod.) na adresu pobočky osoby pověřené činnostmi zadavatele – **VIA Consult, a.s., Kopečná 12, 602 00 Brno**, a to nejpozději do konce lhůty stanovené pro podávání žádostí o účast a prokázání splnění kvalifikace v oznámení o zakázce, tj. **do 3. 4. 2017 do 11:00 hod.**



EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

Uchazeč je povinen žádost o účast a prokázání splnění kvalifikace doručit v uzavřené obálce (balíku), která bude obsahovat veškeré požadované dokumenty. Obálka bude uzavřena, opatřena přelepky s podpisem a razítkem uchazeče a zřetelně označena nápisem:

NEOTVÍRAT PŘED TERMÍNEM

-

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „Město Strmilov – Rozšíření kanalizace a novostavba ČOV“

Na obálce žádosti o účast musí být uvedena adresa, na níž je možno žádost o účast vrátit. Zadavatel bude doručené žádosti evidovat a přidělí jim pořadové číslo.

Veškeré doklady musí být zpracovány v českém jazyce a vytištěny kvalitním způsobem tak, aby byly dobře čitelné. Žádný doklad nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl.

V případě jakýchkoli dotazů či nejasností mne, prosím, kontaktujte na kontaktech uvedených níže.

S pozdravem a přáním pěkného dne,

Mgr. Petr Lysek
Právník - veřejné zakázky
Mobil: +420 733 745 145
E-mail: lysek@viaconsult.cz



VIA Consult a.s.
Sídlo: Náměstí Svobody 527, 739 61 Třinec
Kancelář: Kopečná 12, 602 00 Brno